
Commune de Basse-Allaine 
 
 ELECTIONS FEDERALES – 23 OCTOBRE 2011 
 

 
 
CONSEIL DES ETATS 
 
Electeurs (trices) inscrit(e)s 1040 
Votant(e)s 429 
Votes par correspondance 291 
Bulletins valables 409 
Bulletins blancs 2 
Bulletins nuls 3 
Participation 41.3 % 
 
Parti Suffrages Bulletins 

non-modifiés 
Bulletins 
modifiés 

Total 

PDC-JDC 385 125 62 187 
PSJ 182 57 21 78 
PLR 160 56 25 81 
SCJ 13 3 2 5 
UDC 71 27 7 34 
Sans 
dénom. 

   24 

  268 117 409 
 
Parti Candidats Suffrages obtenus 
PDC-JDC Seydoux-Christe Anne 163 
 Roy-Fridez Anne 173 
PSJ Hêche Claude 109 
 Beuret Siess Rosalie 65 
PLR Brunner Gérard 98 
 Pagani Fabio 56 
SCJ Pheulpin Pierre 10 
UDC Stettler Thomas 37 
 Lachat Damien 31 
 
 
 
 
 
 
 



CONSEIL NATIONAL 
 
Electeurs (trices) inscrit(e)s 1022 
Votant(e)s 454 
Votes par correspondance 315 
Bulletins valables 436 
Bulletins blancs 2 
Bulletins nuls 0 
Participation 45.3 % 
 
 
Parti Suffrages Bulletins 

non-modifiés 
Bulletins 
modifiés 

Total 

PDC 369 76 98 174 
PSJ 155 31 37 68 
JDC 55 12 12 24 
PLR 147 53 26 79 
VERTS 33 7 5 12 
JSPJ 12 1 1 2 
UDC 70 16 13 29 
UDCJ 25 7 6 13 
Sans 
dénom. 

   35 

  203 198 436 
 
 
Parti Candidats Suffrages obtenus 
PDC Burri André 120 
 Gschwind Jean-Paul 215 
PSJ Fridez Pierre-Alain 119 
 Lorenzo-Fleury Maria 34 
JDC Zuber Aude 40 
 Steiner Matt 15 
PLR Riat Patrick 76 
 Meury Pierre Xavier 67 
VERTS Segalla Roberto 8 
 Hennequin Erica 25 
JSPJ Brahier Clovis 8 
 Bréchet Magali 2 
UDC Baettig Dominique 40 
 Schaer Romain 28 
UDCJ Laubier Aline 9 
 Rosset Alexandre 14 
 Suffrages blancs, nuls, divers 6 
 



 
 
 
 

Abbréviations 
 
JDC Jeunes démocrates-chrétiens  
JSPJ Jeunesse socialiste et progressiste jurassienne 
PDC Parti démocrate-chrétien 
PLRJ Les Libéraux-Radicaux Jura 
PSJ Parti socialiste jurassien 
SCJ Soutien des citoyens jurassiens 
UDC Union démocratique du centre 
UDCJ Union démocratique du centre-Jeunesse 
VERTS Les Verts jurassiens 

 



 
 ELECTION DU PARLEMENT   
 

Electeurs (trices) inscrit(e)s 1052 
Votant(e)s 611 
Votes par correspondance 336 
Bulletins valables 598 
Bulletins blancs 1 
Bulletins nuls 0 
Participation 58.1% 

 
 

Parti Bulletins non-
modifiés 

Bulletins modifiés Total 

UDC-UDF-ISPJ 5 25 30 
PDC-JDC 33 204 237 
PLRJ 40 102 142 
PSJ-JSPJ 17 74 91 
PCSI 2 13 15 
VERTS 6 9 15 
Sans en-tête  67 67 

 
 
 

UDC – UDF – ISPJ 
Candidats Suffrages 

obtenus 
LAUBIER Aline 20 
ROHR Suzanne 37 
LUSA Jean 31 
GERBER Claude 41 
SCHAER Romain 24 
DUMAS Jacques 31 
GEBEL Alain 28 
HOSTETTLER Frédéric 12 
FARINE Didier 18 
BREGNARD Alain 16 
CHOULAT Rémy 35 
HEINIGER René 27 
VALLAT Cyril 25 
BEUCHAT Jean-Claude 10 
AEBI Nicolas 16 
KOCHER André 22 
QUIQUEREZ Joël 27 
SPINETTI Renato 14 
VOGEL Josef 12 
FLEURY Jean-Luc 67 
BÜRKI Andreas 33 
  
Suffrages de parti 546 

        
 
PDC-JDC 
Candidats Suffrages 

obtenus 
CHEVROLET Anita 184 
CHOFFAT Michel 353 
LACHAT Jean-Paul 224 
HERMANN Roland 131 
SUDAN Josiane 144 
COURTET Martial 218 
JOBIN Maurice 164 
GINDRAT Jean-Pierre 170 
FRIDEZ Jean-Marc 342 
MIGY BÉLET Myriam 140 
BIEDERMANN Michel 160 
GIGON Yves 214 
FROIDEVAUX Paul 339 
WILLEMIN Gabriel 199 
ROY-FRIDEZ Anne 263 
THIÉVENT Dominique 196 
VALLAT Fabien 152 
ÉGLOFF Daniel 103 
FARINE Hubert 158 
DOSCH René 130 
GSCHWIND Jean-Paul 273 
  
Suffrages de parti 4257 



 
PLRJ 
Candidats Suffrages 

obtenus 
SCHENK Gabriel 181 
SCHNEIDER Raphaël 121 
VALLEY François 134 
GYGER Yvette 160 
LACHAT Alain 113 
AMSTUTZ Rolf 165 
ANDRÉ-FRIDEZ Claude 139 
BALMER David 105 
BOHLINGER Alain 129 
BRUNNER Gérard 138 
CAILLET Serge 107 
CONTRERAS Dany 151 
DUPAS Frank 79 
GIGON Pierre 146 
LÉCHENNE Sylvie 93 
PAPE-RIEDO Béatrice 101 
PITARCH Demetrio 176 
SANER Christian 87 
SCHANGEL Gérard 120 
SIMON Thierry 111 
VAN ZANTEN Madeleine 74 
  
Suffrages de parti 2630 

 
 

PSJ-JSPJ 
Candidats Suffrages 

obtenus 
BERDAT Christophe 76 
CARONNI Carlo 57 
CERF WORSHAM Isabelle 51 
CREVOISIER Mathilde 70 
D'HAZE PETIGNAT Christine 50 
EGGER Victor 59 
FARINE Léa 62 
FREIN James 164 
FRIDEZ Pierre-Alain 168 
FROIDEVAUX Antoine 58 
HÄNI Éric 45 
HÄNI Margaux 58 
JUILLERAT Corinne 63 
KUNZ Olivier 51 
MARCHETTI-DOMINÉ Patricia 71 
MERGUIN ROSSÉ Lucienne 63 
RAVAL Lisa 63 
ROTA Pierre 52 
SIESS Frédéric 54 
VAUCLAIR Cédric 227 
VOlSARD Yves 52 
  
Suffrages de parti 1614 

 
 

 
PCSI 
Candidats Suffr. 

obtenus 
BARTHOD-GRESSOT Sophie 7 
BÉE Suzy 13 
BEUCHAT Francis 28 
BONATI-STALDER Marlène 27 
BOTTELLI André 98 
CATTIN Marc 24 
CATTIN Pierre-Olivier 63 
CUTTAT Jeanne 27 
EGGERTSWYLER Philippe 18 
GIORDANO Fabrice 17 
GIORDANO Victor 16 
HAAS Patrick 12 
HAAS Quentin 18 
HENZELIN Aline 15 
HUBLEUR Clément 19 
METTEY ROTUNNO Fanny 17 
MEYER-MARQUIS Anne 15 
MEYER Daniel 22 
PAUPE Fabrice 10 
TERREAUX Baptiste 30 
TONNERRE Bernard 23 
  
Suffrages de parti 499 
 
 
VERTS 
Candidats Suffrages 

obtenus 
HENNEQUIN Érica 30 
ERNST Hansjörq 26 
KRADOLFER Anita 25 
CHAPATTE Josquin 34 
HOLLMULLER Micheline 12 
VOISARD Antoine 19 
WEISSBAUM Catherine 18 
ZANNATO Frédéric 16 
HOULMANN JORDAN 12 
BRANDT Emmanuel 18 
KLÖTZLI Julie 16 
DUSAPIN Florent 23 
SCHÖNI Éva 15 
BEURET Simon 16 
THEURILLAT Adrien 29 
CHRISTE Michèle 18 
CAFISO Jean-Pierre 14 
KUPFERSCHMID Beat 14 
CHAPATTE Gaspar 17 
JALLON Raoul 11 
THEUBET Valentin 26 
  
Suffrages de parti 406 
 
 



 
 
Résultats obtenus par rang 
 
 
 

 

UDC – UDF – ISPJ 

 

Candidats Suffrages 
obtenus 

1 FLEURY Jean-Luc 67 

2 GERBER Claude 41 

3 ROHR Suzanne 37 

4 CHOULAT Rémy 35 

5 BÜRKI Andreas 33 

6 LUSA Jean 31 

7 DUMAS Jacques 31 

8 GEBEL Alain 28 

9 HEINIGER René 27 

10 QUIQUEREZ Joël 27 

11 VALLAT Cyril 25 

12 SCHAER Romain 24 

13 KOCHER André 22 

14 LAUBIER Aline 20 

15 FARINE Didier 18 

16 BREGNARD Alain 16 

17 AEBI Nicolas 16 

18 SPINETTI Renato 14 

19 HOSTETTLER Frédéric 12 

20 VOGEL Josef 12 

21 BEUCHAT Jean-Claude 10 

 

   

 

Suffrages de parti  546 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

PDC-JDC 

 

Candidats Suffrages 
obtenus 

1 CHOFFAT Michel 353 

2 FRIDEZ Jean-Marc 342 

3 FROIDEVAUX Paul 339 

4 GSCHWIND Jean-Paul 273 

5 ROY-FRIDEZ Anne 263 

6 LACHAT Jean-Paul 224 

7 COURTET Martial 218 

8 GIGON Yves 214 

9 WILLEMIN Gabriel 199 

10 THIÉVENT Dominique 196 

11 CHEVROLET Anita 184 

12 GINDRAT Jean-Pierre 170 

13 JOBIN Maurice 164 

14 BIEDERMANN Michel 160 

15 FARINE Hubert 158 

16 VALLAT Fabien 152 

17 SUDAN Josiane 144 

18 MIGY BÉLET Myriam 140 

19 HERMANN Roland 131 

20 DOSCH René 130 

21 ÉGLOFF Daniel 103 

 

    

 

Suffrages de parti 4257 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PLRJ 

 

Candidats Suffrages 
obtenus 

1 SCHENK Gabriel 181 

2 PITARCH Demetrio 176 

3 AMSTUTZ Rolf 165 

4 GYGER Yvette 160 

5 CONTRERAS Dany 151 

6 GIGON Pierre 146 

7 ANDRÉ-FRIDEZ Claude 139 

8 BRUNNER Gérard 138 

9 VALLEY François 134 

10 BOHLINGER Alain 129 

11 SCHNEIDER Raphaël 121 

12 SCHANGEL Gérard 120 

13 LACHAT Alain 113 

14 SIMON Thierry 111 

15 CAILLET Serge 107 

16 BALMER David 105 

17 PAPE-RIEDO Béatrice 101 

18 LÉCHENNE Sylvie 93 

19 SANER Christian 87 

20 DUPAS Frank 79 

21 VAN ZANTEN Madeleine 74 

 

    

 

Suffrages de parti 2630 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

PCSI 

 

Candidats Suffr. 
obtenus 

1 BOTTELLI André 98 

2 CATTIN Pierre-Olivier 63 

3 TERREAUX Baptiste 30 

4 BEUCHAT Francis 28 

5 BONATI-STALDER Marlène 27 

6 CUTTAT Jeanne 27 

7 CATTIN Marc 24 

8 TONNERRE Bernard 23 

9 MEYER Daniel 22 

10 HUBLEUR Clément 19 

11 EGGERTSWYLER Philippe 18 

12 HAAS Quentin 18 

13 GIORDANO Fabrice 17 

14 METTEY ROTUNNO Fanny 17 

15 GIORDANO Victor 16 

16 HENZELIN Aline 15 

17 MEYER-MARQUIS Anne 15 

18 BÉE Suzy 13 

19 HAAS Patrick 12 

20 PAUPE Fabrice 10 

21 BARTHOD-GRESSOT Sophie 7 

 

    

 

Suffrages de parti 499 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 

PSJ-JSPJ 

 

Candidats Suffrages 
obtenus 

1 VAUCLAIR Cédric 227 

2 FRIDEZ Pierre-Alain 168 

3 FREIN James 164 

4 BERDAT Christophe 76 

5 MARCHETTI-DOMINÉ Patricia 71 

6 CREVOISIER Mathilde 70 

7 JUILLERAT Corinne 63 

8 MERGUIN ROSSÉ Lucienne 63 

9 RAVAL Lisa 63 

10 FARINE Léa 62 

11 EGGER Victor 59 

12 FROIDEVAUX Antoine 58 

13 HÄNI Margaux 58 

14 CARONNI Carlo 57 

15 SIESS Frédéric 54 

16 ROTA Pierre 52 

17 VOlSARD Yves 52 

18 CERF WORSHAM Isabelle 51 

19 KUNZ Olivier 51 

20 D'HAZE PETIGNAT Christine 50 

21 HÄNI Éric 45 

 

    

 

Suffrages de parti 1614 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

VERTS 

 

Candidats Suffrages 
obtenus 

1 CHAPATTE Josquin 34 

2 HENNEQUIN Érica 30 

3 THEURILLAT Adrien 29 

4 ERNST Hansjörq 26 

5 THEUBET Valentin 26 

6 KRADOLFER Anita 25 

7 DUSAPIN Florent 23 

8 VOISARD Antoine 19 

9 WEISSBAUM Catherine 18 

10 BRANDT Emmanuel 18 

11 CHRISTE Michèle 18 

12 CHAPATTE Gaspar 17 

13 ZANNATO Frédéric 16 

14 KLÖTZLI Julie 16 

15 BEURET Simon 16 

16 SCHÖNI Éva 15 

17 CAFISO Jean-Pierre 14 

18 KUPFERSCHMID Beat 14 

19 HOLLMULLER Micheline 12 

20 HOULMANN JORDAN 12 

21 JALLON Raoul 11 

 

    

 

Suffrages de parti 406 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


